ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN EA H’LEO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP             Ea H’Leo, ngày           tháng 11 năm 2023
V/v triển khai thực hiện Thông báo số

139/TB-VPUBND ngày 27/10/2023

của Văn phòng UBND tỉnh về Kết luận

của đ/c Nguyễn Tuấn Hà tại Hội nghị

sơ kết CCHC 9 tháng đầu năm 2023

 Kính gửi:

  - Công an huyện;

  - Phòng Văn hóa và Thông tin;

  - Văn phòng HĐND và UBD huyện;

  - Phòng Tài chính – Kế hoạch;

  - Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

  - Phòng Tư pháp;

  - Phòng Nội vụ;

  - Bảo hiểm xã hội huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Thông báo số 139/TB-VPUBND ngày 27/10/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh về kết luận của đồng chí Nguyễn Tuấn Hà, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh tại Hội nghị sơ kết công

tác cải cách hành chính 9 tháng đầu năm 2023.

 Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo cụ thể như sau:

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu UBND huyện: Xây dựng kế hoạch

và tổ chức thực hiện các phương pháp hỗ trợ, hướng dẫn người dân nâng cao kỹ năng số

và thực hiện các dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC tỉnh (phát huy vai trò của các Tổ công nghệ số cộng đồng, Bộ

phận Một cửa cấp huyện, xã và doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính) nhằm góp

phần thay đổi tư duy từ “làm thay, làm hộ” sang “hỗ trợ, hướng dẫn” để nâng cao kỹ

năng số cho người dân, doanh nghiệp.

 2. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Chỉ đạo Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết

quả huyện: Từ ngày 01/11/2023, thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC trong

tiếp nhận và giải quyết đối với 100% hồ sơ được tiếp nhận, trả kết quả tại Bộ phận một

cửa theo Quyết định số 2603/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Quá trình số hóa phải bảo đảm tính đầy đủ, chính xác, toàn vẹn dữ liệu của hồ sơ, giấy tờ

được số hóa và tính hoàn thiện về nội dung, quy trình số hóa.

 3. Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu UBND huyện: Giải ngân vốn đầu tư

ngân sách nhà nước đã được tỉnh giao, đảm bảo tỷ lệ giải ngân đã được tỉnh giao đạt trên

95%.

 4. Phòng Tư pháp: Triển khai việc triển khai thực hiện chứng thực bản sao điện

tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công Quốc gia. Chậm nhất đến ngày 10/11/2023 phải

2

triển khai thực hiện chứng thực điện tử bản sao từ bản chính trên Cổng dịch vụ công

Quốc gia.

 - Rà soát số liệu theo tuần về thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính

trên Cổng dịch vụ công Quốc gia tại các xã, phường, thị trấn và thực hiện TTHC liên

thông (Đăng ký khai sinh - Đăng ký khai tử) để tham mưu UBND huyện chỉ đạo sát với

tình hình thực tế đảm bảo tần suất phát sinh hồ sơ thường xuyên.

 5. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội: Rà soát số liệu theo tuần về thực

hiện TTHC liên thông (trợ cấp mai táng, hỗ trợ chi phí mai táng) để tham mưu UBND

huyện chỉ đạo sát với tình hình thực tế đảm bảo tần suất phát sinh hồ sơ thường xuyên.

 6. Công an huyện: Tham mưu UBND huyện chỉ đạo Công an xã, thị trấn rà soát

số liệu theo tuần về thực hiện TTHC liên thông (Đăng ký thường trú - xóa đăng ký

thường trú) để tham mưu UBND huyện chỉ đạo sát với tình hình thực tế đảm bảo tần suất

phát sinh hồ sơ thường xuyên.

 7. Bảo hiểm xã hội huyện: Rà soát số liệu theo tuần về thực hiện TTHC liên

thông (cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi) để tham mưu UBND huyện chỉ đạo

sát với tình hình thực tế đảm bảo tần suất phát sinh hồ sơ thường xuyên.

 8. Phòng Nội vụ: Tham mưu Chủ tịch UBND huyện theo dõi, đôn đốc thực hiện

các nhiệm vụ cải cách hành chính theo Thông báo số 139/TB-VPUBND ngày

27/10/2023 và công văn này. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện.

- Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức,

viên chức của cơ quan, đơn vị, địa phương (đối tượng lãnh đạo cấp huyện, lãnh đạo cấp

phòng) trong việc tham gia điều tra xã hội học phục vụ xác định Chỉ số CCHC tỉnh năm

2023 do Bộ Nội vụ triển khai, để có đánh giá (câu trả lời) khách quan, trung thực.

 9. UBND các xã, thị trấn: Nghiêm túc triển khai thực hiện chứng thực điện tử

bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công Quốc gia, đảm bảo đến ngày

10/11/2023, tất cả UBND các xã, thị trấn đều triển khai thực hiện.

 - Phối hợp với các phòng chuyên môn cấp huyện rà soát số liệu theo tuần về thực

hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công Quốc gia tại các xã,

phường, thị trấn và thực hiện 02 TTHC liên thông (Đăng ký khai sinh - đăng ký thường

trú - cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; Đăng ký khai tử - xóa đăng ký thường

trú - trợ cấp mai táng, hỗ trợ chi phí mai táng).

 Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện;

- Các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, VP(PT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Khôi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T14:49:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Long<longnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-11-02T15:12:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Khôi<khoipv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T09:19:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T09:19:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T09:19:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!